
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.09.2024.        sēdes protokols Nr.13.,  4.p.  

LĒMUMS Nr. 2024/670 

Par finansējuma sadali projektu iesniegšanai  

izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveidei un aprīkošanai    

 

  Pamatojoties uz Izglītības likuma 23.panta 2.daļu, kas nosaka, ka pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, 

Aizkraukles novada dome: 

1) 2024.gada 30.maijā pieņēma lēmumu “Par Pļaviņu vidusskolas reorganizāciju, 

izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr.409, sēdes protokols Nr.6., 1.p.); 

2) 2024.gada 16.maijā pieņēma lēmumu “Par Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 

reorganizāciju, izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr.334, sēdes protokols Nr.5., 

3.p.); 

3) 2024.gada 16.maijā pieņēma lēmumu “Par Jaunjelgavas vidusskolas reorganizāciju, 

izglītības pakāpes maiņu” (lēmums Nr.333, sēdes protokols Nr.5., 2.p.). 

Saskaņā ar 2022.gada 4.oktobra MK noteikumu Nr.619 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 

aprīkošana" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.619) punktu Nr. 101 (otrajā 

projektu iesniedzēju priekšatlases kārtā piedalās pašvaldība, kas līdz 2024. gada 31. maijam 

pieņem un saskaņošanai nozares ministrijā iesniedz pašvaldības domes pieņemtus lēmumus par 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu atbilstoši šo noteikumu 11.1 punktā 

minētajiem kritērijiem), Aizkraukles novada pašvaldība piedalījās otrajā projektu iesniedzēju 

priekšatlases kārtā. 

2024.gada 16.jūlija MK rīkojums Nr. 598 “Par Atveseļošanas fonda 3.1.1.5. investīcijas 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" otrās projektu iesniedzēju priekšatlases 

kārtas rezultātiem” paredz, ka, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.619 11.1, 12. un 16.1 punktu, tiek 

apstiprināta Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5. investīcijas 

"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" finansējuma 4 403 243 euro apmērā 

piešķiršana Aizkraukles novada pašvaldības dibinātām vispārējās izglītības iestādēm – Jaunjelgavas 

vidusskolai, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai un Pļaviņu vidusskolai. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.619 18.punktu, mēneša laikā pēc šo noteikumu 16. un 16.1 

punktā minētā Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas nozares ministrija nosūta Ministru kabineta 

lēmumā minētajām pašvaldībām uzaicinājumu sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu Kohēzijas 

politikas fondu vadības informācijas sistēmā. 

Lai Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādes varētu sagatavot nepieciešamos 

dokumentus (tāmes, specifikācijas u.c.), tiek ierosināts izskatīt jautājumu par finansējuma sadali 

starp izglītības iestādēm kopējā projekta iesniegšanai. Papildus MK noteikumu Nr.619 24.punkts 

nosaka, ka: projektā pašvaldība līdz 40 procentiem no tai plānotā finansējuma var paredzēt mācību 

vides uzlabošanai, tai skaitā vispārējās izglītības iestādes ēkas kapacitātes palielināšanai, citā (tai 

skaitā novada pašvaldības administratīvajā centrā vai valstspilsētas pašvaldībā esošā) vispārējās 

vidējās izglītības iestādē (ja vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanas rezultātā tajā 

paredzams izglītojamo skaita pieaugums).  

 

 

 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot: ar  

12 balsīm “PAR” (Dāvis KALNIŅŠ, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS) , “PRET”- 2 (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis 

LIBEKS) , “ATTURAS”- 2 (Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i 

investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" ietvaros Aizkraukles 

novada pašvaldība iesniedz projekta iesniegumu, paredzot šādu finansējuma sadalījumu 

Aizkraukles novada vispārējās izglītības iestādēm: 

1.1. vismaz 60 % no 2024.gada 16.jūlija MK rīkojumā Nr.598 norādītā finansējuma - 

Pļaviņu vidusskolai, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai, Jaunjelgavas 

vidusskolai, nosakot šādu savstarpēju sadalījumu: 

Pļaviņu vidusskolai:  30 % - EUR 1320972.90 (viens miljons trīs simti divdesmit 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit divi euro 90 centi); 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai: 14 % - EUR 616454.02 (seši simti 

sešpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit četri euro 02centi); 

Jaunjelgavas vidusskolai: 20 %  - EUR 880648.60  (astoņi simti astoņdesmit tūkstoši 

seši simti četrdesmit astoņi euro 60 centi). 

1.2.  līdz 40 % no 2024.gada 16.jūlija MK rīkojumā Nr.598 norādītā finansējuma - 

Aizkraukles novada vidusskolai, Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai, Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolai), nosakot šādu savstarpēju sadalījumu: 

Aizkraukles novada vidusskolai:  12 %  - EUR 528389.16 (pieci simti divdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit deviņi euro 16 centi); 

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai:  12 % -  EUR 528389.16 (pieci simti divdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit deviņi euro 16 centi); 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai: 12 % -  EUR 528389.16 (pieci simti divdesmit 

astoņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit deviņi euro 16 centi). 

2.  Projektu ieviešanai nepieciešamo līdzfinansējumu nodrošināt no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai nosūtīt lēmumu Aizkraukles 

novada vispārējās izglītības iestādēm. 

4.  Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 

 


